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HØRING — FORENKLING AV UTMARKSFORVALTNINGEN

Det vises til Kommunal- og moderniseringsdepartementets (KMD) høringsbrev av 15. desember
2014 om den nedsatte faggruppens rapport «Forenkling av utmarksforvaltningen».

BAKGRUNN FOR HØRINGEN

Av regjeringsplattformen fremgår bl.a. følgende:

Regjeringen vil styrke lokaldemokratiet ved å flytte makt og ansvar til det lokale folkevalgte nivået.
Regjeringen ønsker mindre byråkrati og en enklere hverdag for innbyggere og næringsliv.

Regjeringen vil bygge sin politikk på målet om en mest mulig effektiv bruk av fellesskapets
ressurser. Samfunnet må bli mindre byråkratisk. Regjeringen vil bidra til en enklere hverdag for
folk flest. Mer makt og myndighet må overlates til lokalsamfunnet.

Som et ledd i dette har Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD), i samarbeid med
Klima- og miljødepartementet (KLD) og Landbruks- og matdepartementet (LMD), nedsatt en
faggruppe som har kommet med forslag til tiltak for å forenkle utmarksforvaltningen. Gruppen
skulle legge til grunn at:

Brukerne skal oppleve en vesentlig forenkling i forvaltning og saksbehandling.
Kommunene skal tildeles større ansvar og myndighet innen utmarksforvaltningen.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter disse intensjonene. Forvaltningen av norsk utmark
kjennetegnes i dag av en svært fragmentert forvaltning og ikke minst «sentralstyrt».

Departementene ønsker at høringsinstansene gir synspunkter på de foreslåtte tiltakene i rapporten.
Departementene ber spesielt om synspunkter på:

•Vil de foreslåtte tiltakene bidra til forenkling i utmarksforvaltningen?
•Er det andre tiltak som er viktige å få belyst og gjennomført.

Etter Norsk Bonde- og Småbrukarlag sin mening er det særlig to forslag i rapporten som ikke vil
føre utviklingen i ønsket retning, mht. å tildele kommunene større ansvar og myndighet.

Det gjelder organisering, oppnevning og sekretærfunksjonen til utmarksstyrene. Utmarksstyrene
skal ta over oppgavene til verneområdestyrene, villreinnemdene og fylkesmennene. Når
Miljødirektoratet skal oppnevne utmarksstyrene, etter forslag fra kommunene, og fylkesmannen
skal ha sekretærfunksjonen så er dette det motsatte av intensjonen.
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Et annet forslag som flytter oppgaver fra lokalt til statlig nivå og går dermed i motsatt retning av
Regjeringens målsetting om styrket lokal/redusert statlig rolle, er flytting av oppgaver fra
Fjelloppsynet til SNO. Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter Østlandsforsknings syn på dette
presentert på høringskonferansen 10.02.15

Er det andre tiltak som er viktige å få belyst og gjennomført?

Norsk Bonde- og Småbrukarlag mener det er en svakhet ved rapporten at faggruppa ikke har
sett nærmere på forvaltningen av statsgrunn i Nordland og Troms.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag er positiv til at kommunene skal ha førstelinjeansvaret i
utmarksforvaltningen under forutsetning av at det følger med midler til å administrere dette
ansvaret. Dette er for dårlig belyst i rapporten.

Med vennlig hilsen

Norsk Bonde- og Småbrukarlag

Olaf0od li John Petter Løvstad

Norsk Bonde- og Småbrukarlag side 2 av 2


